

Fundacja Rozwoju
Obrotu Bezgotówkowego
ul. Kruczkowskiego 4b lok. 13
00-412 Warszawa
poczta@frob.pl

ORN.152.6.2019

Odpowiadając na petycję i wniosek o informację publiczną zawarte w jednym piśmie poniżej przedstawiam żądane informacje i moje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

1. Wniosek o informację publiczną:

- 1) *„Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit c Ustawy z dnia 6 września o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.2016.1764 t.j. z 2016.10.26) wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie - Czy Urząd (Adresat wniosku) - na dzień złożenia niniejszego wniosku - akceptuje w relacjach z Interesantami/Podatnikami - płatności bezgotówkowe? (za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych)*

Pisząc o płatnościach bezgotówkowych - wnioskodawca ma na myśli - możliwość płatności przez Interesanta/Podatnika - kartą na miejscu, a nie bezgotówkowe płatności przelewowe dokonywane za pomocą kont bankowych. ”

Odpowiedź: NIE

- 2) *„Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna - na mocy art. 6 ust. 1 pkt. 1 lit a (informacja o zamierzeniach działań władzy ustawodawczej oraz wykonawczej) Ustawy o dostępie do informacji publicznej - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie – czy i kiedy planowane jest wdrożenie tego typu ułatwień w dokonywaniu płatności przez Interesantów/Podatników? (w tym przypadku prosimy o podanie przybliżonej daty wprowadzenia wzmiankowanych ułatwień)”*

Odpowiedź: TAK, I kwartał 2020 r.

- 3) *„Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie z pkt 1) jest negatywna - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie stanu faktycznego związanego z uwarunkowaniami - z powodu których do tej pory - ułatwienie dla Interesantów/Podatników w zakresie akceptacji płatności w formie bezgotówkowej nie zostało wprowadzone (prosimy o krótki opis największych istniejących przeszkód w tym zakresie)”*

Odpowiedź: Poza opłatą skarbową tut. Urząd nie przyjmuje bezpośrednio innych wpłat. Płatności na rzecz Gminy Olecko, dokonywane są obecnie bezpośrednio na konto bankowe. W zakresie wpłat opłaty skarbowej klienci potrzeb dotychczas nie zgłaszali.

4) „W trybie wyżej wzmiankowanych przepisów - jeśli odpowiedź na powyższe pytanie z pkt 1) jest twierdząca - wnosimy o udzielenie informacji publicznej poprzez wskazanie sposobu realizacji akceptacji płatności bezgotówkowych tj. liczby terminali płatniczych funkcjonujących w urzędzie jednostki samorządu terytorialnego - na dzień złożenia przedmiotowego wniosku”

Odpowiedź: nie dotyczy

5) „Na mocy wyżej powołanych dyspozycji prawa wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie imienia i nazwiska oraz danych kontaktowych Pracownika Urzędu (adresu e-mail oraz numeru telefonu) który w zakresie powierzonych kompetencji wykonuje zadania związane z obsługą funkcjonowania Urzędu w związku z wyżej powołaną problematyką.

Odpowiedź: Skarbnik Gminy – Irena Osmycka, skarbnik@um.olecko.pl, 87 520-30-35

2. Petycja:

„1) Na mocy art. 63 Konstytucji RP w ramach przepisów art 2 pkt 1, 2 i 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2014.1195 z dnia 2014.09.05) w związku z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego (wnioski optymalizujące funkcjonowanie administracji publicznej), wnosimy petycję do organu gminy o próbę dokonania analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów - dot. płatności bezgotówkowych - wg. powyżej zawartego szerokiego opisu.

2) Na bazie dokonanej analizy wnosimy o krótkie, kilkuzdaniowe podsumowanie w odpowiedzi na niniejszą petycję - mocnych i słabych stron ewentualnego wdrożenia procedur pełnego zaspokojenia żądań Interesantów - pod kątem płatności bezgotówkowych w Urzędzie.

Oczywiście w odniesieniu do obecnie panującego w Jednostce stanu faktycznego.”

Odpowiedź: Przeprowadzanie wnioskowanych analiz w tym zakresie jest bezprzedmiotowe wobec faktu podjęcia decyzji o wdrożeniu płatności bezgotówkowych w tutejszym Urzędzie. Udostępnienie możliwości płatności bezgotówkowych w ciągu najbliższych kilku miesięcy jest efektem szeregu zmian w podejściu do klienta Urzędu. Umożliwienie klientowi dokonania wszelkich płatności na miejscu, bez odsyłania go banku, uwzględnia postulaty naszych mieszkańców i kontrahentów.

Odnosząc się do wniosku Fundacji, o przekazaniu petycji i wniosku o informację publiczną, będących przedmiotem niniejszej odpowiedzi, do jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez tut. Urząd informuję, że ustawa o dostępie do informacji publicznej nie przewiduje przekazywania wniosku innym jednostkom, zaś ustawa o petycjach przewiduje przekazanie petycji w przypadku, gdy organ, który ją otrzymał nie jest właściwy. W sprawach tych Kodeks postępowania administracyjnego nie ma zastosowania. Stąd też ewentualne wnioski i petycje proszę kierować bezpośrednio do tych jednostek.

BURMISTRZ
Karol Sobczak